
 
 
 

 
 

Oggetto: Decreto Dirigenziale liquidazione compensi spettanti al personale docente Gruppo 
tematico LE MANI IN PASTA – LA SCUOLA FUORI DALLA SCUOLA- Progetto 
Strategia Nazionale Aree Interne “ La Montagna del Latte: Stili di vita salutari e 
Comunità intraprendenti nell’Appennino Emiliano”– MIGLIORAMENTO RAPPORTI 
CON IL MERCATO DEL LAVORO – Scheda Intervento I.3-B CUP:C95E18000230006 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto prot. 1872/C14b del 25/02/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PtOF); 

CONSIDERATA la convenzione stipulata tra l’Unione dei Comuni dell’Appennino Reggiano – Servizio 

Sociale ed educativo associato e l’Istituto di Istruzione Superiore Tecnico-Professionale 

“Nelson Mandela” assunta a protocollo in data 04/06/2019 con n. 4810C24b; 

PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

 della modifica della convenzione di cui sopra assunta a protocollo in data 30/06/2021 

con n. 9228/C24; 

della modifica della convenzione tra l’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino 

Reggiano e l’Istituto di Istruzione Superiore “Nelson Mandela” per lo svolgimento dele 

azioni previste nelle schede “Laboratorio Appennino” della Strategia Nazionale Aree 

Interne “La montagna del latte: stili di vita salutari e comunità intraprendenti 

nell’Appennino Emiliano” – Delibera di Giunta num. 34 del 15.06.2022 pervenuta in data 

08.07.2022 – prot.n. 0011227/IV.1; 

PRESO ATTO  la documentazione inviata dal docente coordinatore del Progetto SNAI – Aree Interne; 

PRESO ATTO 
 

della partecipazione e iscrizione al Gruppo tematico Le mani in pasta – La scuola 

fuori dalla scuola a.s. 2023/2024 dei docenti in servizio presso l’Istituto Nelson 

Mandela; 

VISTA  la tabella riassuntiva predisposta dalla DSGA in data 12/12/2023; 

VISTA  la delibera n. 356 del Consiglio di Istituto del 11.01.2023 di approvazione del 

Programma Annuale 2023; 

ACCERTATA  la disponibilità economica programmata nel Progetto P.P01.008 - SNAI La Montagna del 

latte - stili di vita salutari e comunità; 

   
DECRETA 

1) Di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale in servizio presso l’Istituto Nelson 

Mandela iscritto e partecipante al Gruppo tematico Le mani in pasta – La scuola fuori dalla scuola 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021669 - 12/12/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 a.s. 2023/2024 come risultante dalla tabella riassuntiva predisposta dalla DSGA (allegata) che fa 

parte integrante del presente atto; 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 3.210,14 al Progetto P.P01.008 - SNAI La Montagna del latte - 

stili di vita salutari e comunità 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Monica Giovanelli 

) 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021669 - 12/12/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2023-12-13T13:09:49+0100
	MONICA GIOVANELLI




